
r O 0 'WSmlouva o vypujcce
movitých věcí - soubor panelů

Č. MUVS/5969/2015

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže
uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvní stmnami:

l. Město Vsetín,
se sídlem Vsetín, Svárov 1080
zastoupené starostou města Jiřím Čunkem
IČ: 00304450

jako půjčitel na straně jedné (dále ,,půjčitel")

2. Agentura pro ekonomický rozvoj Vsetínska, o.p.s.
se sídlem Horní náměstí 3, 755 01 Vsetín
zastoupena
IČ: : 26863081

jako vypůjčitel na straně druhé (dále ,,vypůjčitel")

Článek I.
Předmět výpůjčky

l) půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku - souboru výstavních
panelů v hodnotě 50 457 Kč, pořízených z mikroprojektu ,,Valaši, nedajme sa!", na kterých
je přiblížena problematika partyzánského hnutí a celé 2. světové války s ukázkami fotografií,
dokumentů či map. Dle projektu jsou panely určeny pro využití při různých příležitostech,
(besedy spojené s výstavou ve školách, volnočasových a vzdělávacích zařízeních apod.)
Soubor panelů je uveden v příloze č. l této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy
(dále jen ,,předmět výpůjčky").

2) půjčitel předmět výpůjčky půjčuje dle podmínek této smlouvy vypůjčiteli a vypůjčitel se
zavazuje užívat předmět výpůjčky tak, aby nedošlo k rozporu s účelem, pro který byly panely
pořízeny.

3) Předmět výpůjčky bude umístěn v prostorách budovy Maštalisek, Horní náměstí 3, Vsetín.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvní stran

l) Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám, nebot' si jej prohlédl
před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že jsou ve stavu způsobilém k řádnému užívání a
že jej půjčitel seznámil se zvláštními pravidly, která je třeba při užívání předmětu výpůjčky
zachovávat.

2) výpůjčku je možno ukončit dohodou smluvních stran. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel
může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby vypůjčení,



,T +

.jestliže vypůjčitel nebude předmět vypůjčky řádně užívat s péčí řádného hospodáře, nebo
jestliže předmčt výpůjčky bude užívat v rozporu s účelem, kterému slouží.

3) Vypůjčitel je povinen zabezpečit veškerá potřebná bezpečnostní a ochranná opatření
předmětu výpůjčky, aby nedošlo k jeho odcizení, poškození či ztrátě.

4) Vypůjčitel odpovídá za zničení, odcizení, poškození či jakékoli jiné znehodnocení předmětu
výpůjčky. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za vzniklou škodu na předmětu výpůjčky bez ohledu
na své zavinění, neprokáže-li, že by ke škodě došlo i jinak.

5) vypůjčitel je povinen po skončení výpůjčky vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej
převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení, pokud se obě smluvní strany nedohodnou
jinak. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol, který bude podepsán
smluvními stranami nebo jejich pověřenými zástupci.

6) půjčitel dává vypůjčiteli souhlas se zapůjčením panelů na výstavy, které budou tematicky
v souladu s charakterem projektu, uvedeném v ČI. I. bod Č.1.

7) Při každém zapůjčení panelů na určené výstavy bude při začátku a po ukončení výstavy
sepsán předávací protokol o předání a převzetí.

Článek III.
Doba trvání výpůjčky

l) výpůjčka se s.jednává na dobu neurčitou.
2) výpůjčku je možno skončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí půjčitele či

vypůjčitele, a to bez udání důvodů.

3) výpovědní lhůta je 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení
výpovědi druhé straně.

Článek IV.
Závěrečná ujednání

l) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu.

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které musí být očíslovány a podepsány
oběma smluvními stranami. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace
ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravující možnosti sjednat změnu smlouvy
neformálně a to poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato smlouva byla
doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

3) Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná
ujednání, ústní či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto
ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou.

4) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními
předpisy.

5) výpůjčka movitého majetku dle této smlouvy byla schválena Radou Města Vsetína na
zasedání konaném dne 5.2. 2015, usnesením 16/4/RM/2015.



, f

6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

25 ,03- 2015
Ve Vsetíně dne



r m

příloha Č.1

Soubor panelů určených k výpůjčce.

Agentura pro ekonomický rozvoj Vsetínska, o.p.s.
se sídlem Horní náměstí 3, 755 01 Vsetín

p.č. InverĹtární číslo Název Cena v KČ

l. 1051-15017 Výstavní panel 8 409
2. ' 1051-15018 " 8 409

l 3. 1051-15019 " 8 409
4. 1051-15020 " 8 409
5. 1051-15021 ' " 8 409
6. 1051-15022 ' " 8 412

Celková cena 50 457 KČ


